Romanis ibi erutis.

^b At illi. De hac responsione vide *append. n. 10.*

^c *Carelegion*. Super *Devam*, vulgo *Westcheser* Urbem enim cognominem quæ super *Iscam* jacet, Brittones metropolitica habebant, procul ad *Austrum* positam.

^d *Tantus numerus*. Notandum est etiam aliud fuisse monasterium *Bancor* in *Ultonia* *Hiberniæ* juxta sinum *Petræ Fergusianæ*, vulgo *Cnocfergus*, quod tam numero monachorum quam aliis circumstantiis describitur a *S. Bernardo* in *Vita S. Malachiæ*, modo adeo parili, ut alterum alterius archetypum fuisse manifestum sit.

^e *Quamvis ipso jam multo ante tempore ad cælestia regna sublato*. Hæc clausula non reperitur in *Paraphrasi Saxonica*; unde colligunt multi, interpolationem esse post tempora regis *Alfredi*, ad tollendam labem cædis monachorum *Banchorensium* quæ *Augustino*, si in vivis fuisset, imputari posset. De aliis argumentis videantur qui utrinque de hac re scri-

CAPUT III.

Ut idem Mellitum de Justum episcopos fecerit; et de obitu ejus.

Annō dominicæ incarnationis sexcentesimo quarto Augustinus, Britanniarum archiepiscopus, ordinavit duos episcopos, Mellitum videlicet et Justum: Mellitum quidem ad prædicandum provinciam Orientalium Saxonum, quæ Tamensæ fluviò dirimuntur à Cantia [Al.; Cantis], et ipsi Orientali mari contigui, quorum metropoli Londonia civitas est, super ripam præfati fluminis posita, et ipsa multorum emporium [Al.; emporium] populorum terra marique vtilissimum: in qua videlicet gente tunc temporis Saberet nepos Aedilbereti ex sorore Ricula regnabat, quamvis sub potestate positus ejusdem Aedilbereti, qui omnibus, ut supra dictum est, usque ad terminum Humbre [Al., Humbri] fluminis, Anglorum gentibus imperabat. Ubi vero et hæc provincia verbum veritatis prædicante Mellito accepit, fecit rex Aedilberet in civitate Londonia ecclesiam sancti Petri apostoli, in qua locum sedis episcopalis et ipse et successores ejus haberent. Justum vero in ipsa Cantia Augustinus episcopum ordinavit in civitate Dorubævi [Al., Doroverni], quam gens Anglorum a primario quondam illius qui dicebatur a Hrof, Hrofaestæstræ cognominat. Distat autem a Doroverni millibus passuum ferme viginti quatuor ad occidentem, in qua rex Aedilberet ecclesiam beati b Andreae apostoli fecit, qui etiam episcopis utriusque hujus ecclesie dona multa, sicut et Dorovernensis [Al., Dorovernensis], obtulit: sed et territoria ac posses-

psere; quod ad lectionem autem, et possum et deo proferri, quod in omnibus quos evolvi codicibus Latinis, nunquam ullum inveni cui hæc clausula non adesset, idque sine ulla mendii aut fraudis suspitione. Idem etiam Whelocum de tribus quos ille habuit mss. video testantem in epistola ad Dn. Simm. Dewes, dat. 26 Jan. 1639, quæ habetur in Amplissimo Thesouro Hon. domini Roberti comitis Oxon. Ibi potro Augustini minis non sine culpa aliqua solatis, quæstioni de eadē monachorum respondet, t Se hescire: sed ex omissione Saxonica nihil arguendum esse. Quia moris est Paraphrasti in qualibet fere linea tollere, et subtiliter addere. Ita ille.